la	 presente	 Ley,	 se	 deben	 acumular	 a	 los	 días	 establecidos	 en	 la	 licencia	 posnatal,	 para	 que	 la	 persona	 gestante	 pueda	 completar	 la
totalidad	de	los	ciento	ochenta	(180)	días	que	prevé	para	ella	la	licencia	parental.

CAPÍTULO	III
DE	LA	LICENCIA	POSNATAL

ARTÍCULO	6°.-	Licencia	Posnatal.	La	persona	gestante	y	su	pareja	no	gestante	goza	del	derecho	a	una	licencia	posnatal	de	ciento	treinta	y
cinco	días	(135)	posteriores	al	nacimiento.

ARTÍCULO	 7°.-	 Nacimiento	 múltiple.	 El	 lapso	 previsto	 para	 el	 período	 posnatal	 debe	 extenderse	 por	 el	 términode	 quince(15)
díasporcadahijocuyo	nacimiento	se	haya	producido	con	vida	de	ese	parto,	después	del	primero.